

BERETNING

VI OVERTOG HYLLESTED VANDVÆRK I 2011 SOM SENERE BLEV NEDLAGT OG LAGT IND UNDER DALMOSE VANDVÆRK. ALLE INSTALLATIONER ER FJERNET INDE I SELVE BYGNINGEN MEN PÅ SELVE GRUNDEN ER DER STADIG LEDNINGER SOM BLIVER BENYTTET. DA VI GERNE VILLE INDHEGNE SELVE VANDVÆKET OG DA DET GAMLE MATRIKELKORT IKKE VAR KORREKT HAR VI HER I 2017 FÅET UDFÆRDIGET ET NYT.

VI OVERTOG LIGELEDES FLAKKEBJERG VANDVÆRK I 2011 SOM KØRER VIDERE, SOM ET SELVSTÆNDIGT VANDVÆRK MEN SOM ADMINASTRIVT OG ØKONOMISK OG JURIDISK ER LAGT INDT UNDER DALMOSE VANDVÆRK. I SOMMER/EFTERÅR 2016 KONSTATEREDE VI, AT DER KOM VAND IND PÅ GULVET VED KOMPRESSOREN PÅ VANDVÆRKET. DERFOR BESLUTTEDE VI AT DEN GAMLE RENTVANDSTANK SKULLE FJERNES TILLIGE MED DEN BEVOKSNING, SOM VAR RUNDT OM TANKEN OG OM SELVE VANDVÆRKSBYGNINGEN OG DETTE ER NU UDFØRT.

EN DEL AF MUREN PÅ RENTVANDSTANKEN BLEV BRUGT SOM MUR INDTIL SELVE VANDVÆRKET, HVORFOR DET HAR VÆRET NØDVENDIGT AT UDFØRE NY INDDÆKNING HER.

VANDVÆRKET ER NU OGSÅ VED AT BLIVE MALET INDVENDIGT. DETTE HAR VÆRET PÅFØRT SOM ET NOTAT, VED DEN ÅRLIGE GENNEMGANG SOM SLAGELSE KOMMUNE FORETAGER, MEN ER BLEVET UDSKUDT AF OS PÅ GRUND AF DE FUGTGENER SOM DER HAR VÆRET PÅ GRUND AF DEN GAMLE RENTVANDSTANK. TANKEN ER OPFØRT HELT TILBAGE I 1905.

DEN 12.10.2017 FIK VI EN AFGØRELSE FRA NÆVNESENS HUS VEDRØRENDE DEN SAG VI HAR HAFT KØRENDE OM ETABLERING AF EN RÅVANDSLEDNING FRA DEN NYE BORING I SDR. JELLINGE OG IND TIL VANDVÆRKET I DALMOSE.

SAGEN ER AFGJORT TIL VORES FORDEL SÅ VI NU GERNE HER I 2018 SKULLE KUNNE FÆRDIGETABLERE RÅVANDSLEDNINGEN.

EU ER HER SIDST I 2017 KOMMET MED EN NY FORORDNING VEDRØRENDE PERSONDATA OG IT-SIKKERHED. ALLE FIRMAER – SELSKABER – FORENINGER, SOM HAR DATA OM ANDRE SKAL KUNNE VISE HVORDAN DE OPBEVARER DEM OG PASSER PÅ DEM SÅ MISBRUG FORHINDRES. DEN PROCES SKAL VI OGSÅ GENNEMGÅ.

ET NYT PESTICID BLEV RIMELIG GODT KENDT HER I SOMMEREN 2017 NEMLIG DESPHENYL-CHLORIDAZON. RESTER AF DETTE PESTICID BLEV FUNDET I EN DEL BORINGER SOM BL.A. SK FORSYNING HAR. DERFOR BLEV DE ALMENE VANDFORSYNINGER HER I KOMMUNEN ANMODET OM, AT FÅ FORETAGET EN ANALYSE AF VORES VAND FOR DETTE PESTICID. VI FIK RESULTATET AF VORES ANALYSE I SEPTEMBER. DER BLEV IKKE FUNDET RESTER AF DETTE PESTICI I VORES VAND, HVERKEN FRA DET DER BLIVER PUMPET UD FRA VANDVÆRKET I FLAKKEBJERG ELLER DET DER BLIVER PUMPET UD FRA DALMOSE VANDVÆRK. SPRØJTEMIDLET BRUGES IKKE MERE, DET ER FORBUDT NU OG BLEV UDFASET HELT TILBAGE I 1990 ERNE. DET VIL VÆRE SANDSYNLIGT, AT FLERE BORINGER VIL BLIVE FORURENET MED RESTEN AF DETTE PESTICID EFTER HÅNDEN SOM DET NÅR NED TIL GRUNDVANDET.

FUNDET HAR SKABT EN STOR DEBAT OM BESKYTTELSE AF VORES GRUNDVAND FREMOVER, DA DET HAR VIST SIG, AT OGSÅ NYE PESTICIDER HAVNER I DRIKKEVANDET.

DET VAND VI PUMPER UD TIL VORES FORBRUGERE ER I ØJEBLIKKET AF FIN KVALITET OG DER ER IKKE KONSTATETERET RESTER AF PESTICIDER I DET.

VI HAR UDFÆRDIGET ET INVESTERINGSBUDGET FOR 2018, SOM BL.A. ER SENDT TIL SLAGELSE KOMMUNE. BELØBET I BUDGETTE ER PÅ KR. 650.000. DE STØRSTE INVESTERINGER VIL KOMME TIL AT LIGGE I VANDVÆRKET I FLAKKEBJERG , SOM VIL BLIVE RENOVERET FOR CA. KR. 350.000 – SAMT INDKØB AF NYE MÅLERE FOR CA. KR. 200.000.